
ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292 

500 02 Hradec Králové 

 

 

Zápis z porady krajských sportovních svazů č. 35 

konané dne 21. listopadu 2017 v Hradci Králové  

 

Přítomni: svazy viz prezenční listina  

Přítomni za KR a sekretariát: L. Šnajdr, L. Balášová, D. Bořilová, J. Šmíd 

Hosté: O. Knotek, K. Panušová (KÚ Královéhradeckého kraje) 

 

Program: 

Královéhradecký kraj - granty a dotace 

Zimní ODM 2018 

ČUS - aktuální informace 

KO ČUS - rozpočet, provoz sekretariátu, krajská rada 

Sportovec roku - krajské svazy, okresy, kraj 

Smlouvy KO ČUS - krajské svazy 2018 

Informace z krajských svazů 

 

Královéhradecký kraj - granty a dotace 

O. Knotek již nebude mít na starosti sportovní dotace 

nová pracovnice Květuše Panušová (jen sport) - především vyúčtování   

slibuje se tímto krokem zrychlení procedur od žádosti k odeslání finančních prostředků 

- semináře k žádostem budou opět v každém okresním městě 

- dochází ke změnám  v dotačních programech 

- snížení z 49 je 23 programů - účely (programy) ve sportu zůstaly  

- předána prezentace k dotačním programům 2018  

plánována  otevření  výzvy 2. února 2018 - předpoklad 3 týdny na vyplnění 



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292 

500 02 Hradec Králové 

21. května 2018 zasedá zastupitelstvo kraje - na programu schválení dotací  

- vyúčtování za 2017 - do 31.12.2017 

rozpočet - není potřeba již rozpis po položkách 

spolupodíl organice se nehodnotí - 70% z kraje  

 

Zimní ODM 2018 

ODM - proběhla schůzka se zástupci sportů na KÚ Královéhradeckého kraje 

T. Zaviský - řeší se výběrové řízení na oblečení a ochrana osobních údajů, následně bude informace 

zástupcům svazů účastnících se ODM 

ODM proběhne na území Pardubického kraje 28. ledna - 2. února 2018 

 

ČUS - aktuální informace 

Proběhla konference Sport a stát v Praze pořádaná Sportovními listy záznam a informace  

http://www.sportovnilisty.cz/sport-a-stat/ 

promítnuta prezentace na téma ČOV x ČUS  

Informace o obvinění ČUS  

KO ČUS prezentace organizace na Výboru pro sport a VČA na KO  (promítnuto také na poradě) 

do konce listopadu možnost přihlášení do Sportuj s námi pro rok 2018 

více využívat vyznamenání ČUS  - 3 kategorie - čestné uznání ČUS, čestný odznak ČUS, medaile ČUS 

 

KO ČUS - rozpočet, provoz sekretariátu, krajská rada 

navýšení rozpočtu oproti 2016, finanční prostředky na letošní rok na účtu až na podzim  

L. Šnajdr - provoz KO ČUS v roce 2018 závisí na příjmové stránce KO ČUS 

- výzva pro krajské svazy k využívání ekonomických služeb KO ČUS 

- strach o financovatelnost KO ČUS - není jistota rozpočtu do budoucna 

- nutno řešit vztah ČUS k VŠK - nájemní vztah 

informace o stížnosti na průběh volby do orgánů KO ČUS - řešila revizní komise ČUS   

 



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  

U Koruny 292 

500 02 Hradec Králové 

Sportovec roku - krajské svazy, okresy, kraj 

krajské svazy - informování e-mailem o příspěvku na sportovce roku ve svazu 

příspěvek 5000 Kč - na ceny pro vyhlášené + informace na krajském webu  

 

Smlouvy KO ČUS - krajské svazy 2018 

nejsou uhrazeny platby od svazy - jachting, minigolf, jezdci, krasobruslení, stolní tenis 

letos proběhla kontrola z KÚ Královéhradeckého kraje na 8 projektů 

KR bude příští týden řešit systém plateb na 2018 

smlouvy o součinnosti - vliv bude mít především počet položek v účetnictví a využívání dalších 

služeb 

 

Informace z krajských svazů 

krajský svaz plavání zaregistrován - vlastní IČ 

zástupci svazů preferují porady v úterý od 15 hodin 30 minut - předběžně termín - polovina dubna 

2018 

 

 

 

 

 

 


